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Yrkande angående – Yttrande över motion av Jessica Blixt (D) och 
Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på 
föräldramöten i förskolan och skolan 
 
Förslag till beslut: 
 
1. Socialnämnd Sydväst tillstyrker motionen. Förvaltningens tjänsteutlåtande, med vårt 
yrkande bilagt, översänds som nämndens yttrande till kommunstyrelsen.  
 
2. Socialnämnd Sydväst förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 
 
Ärendet 
 
En mängd insatser behövs i det förebyggandet arbetet för att hindra våra barn från att råka 
illa ut på olika sätt. Socialtjänsten har idag ett samarbete med skolan, men det förebyggande 
arbetet behöver vända sig direkt till barnens vårdnadshavare i mycket större utsträckning än 
det hittills gjort. Så som det idag ser ut i samhället med ökande psykisk ohälsa, brottslighet 
och grovt våld är det inte lätt att vara förälder. 
 
Vi vet att skolnärvaron minskar och betygen sjunker. Kriminaliteten kryper ner i åldrarna när 
kriminella gäng använder skolan som rekryteringsbas. Regeringen har beslutat att sociala 
team ska införas i landets grundskolor för att arbeta med barn i riskzon. Här ska man arbeta 
med barn som behöver extra socialt stöd. Men vi behöver mer av förebyggande åtgärder så 
att barn inte ens hamnar i riskzon.  
 
Skolans uppgift är att undervisa, men det är föräldrars och vårdnadshavares yttersta ansvar 
att vårda, fostra och skydda barnen. Att socialtjänsten medverkar på föräldramöten är en 
förebyggande insats och ett utmärkt sätt att informera om hjälp som kan fås på ett tidigt 
stadium. Målet med tidiga insatser är att förhindra att det behöver gå så långt som till 
orosanmälan eller rent av omhändertagande. Desinformationskampanjen som spridits om 
socialtjänsten och ryktet om att barn kan omhändertas om man söker hjälp gör, att många 
vårdnadshavare inte vågar söka kontakt fast de skulle behöva. 
 
Det motionen föreslår är att kommunfullmäktige beslutar om ett uppdrag att berörda nämnder 
ska samordna och möjliggöra en tydlig rutin så att socialtjänsten med regelbundenhet 
närvarar på föräldramöten i förskola och skola. Det handlar givetvis inte om att medverka på 
alla föräldramöten som tjänsteutlåtandet verkar befara. 
 
Vad som behövs är att tydliggöra i vilken omfattning socialtjänsten ska närvaro och ett 
regelverk runt det. Inget hindrar att mer görs, men det ska göras utifrån tydliga regler som 
ska gälla för alla berörda nämnder och skapa likhet över hela staden. Idag ser det olika ut i 
skolorna. Socialtjänstens medverkan på föräldramöten ska inte vara beroende av om en skola 
bjuder in till medverkan om behov bedöms Þnnas. Tanken är inte att vänta på att behov Þnns 
utan att söka förhindra att behov av mer ingripande insatser uppstår. 


